交易性金融资产 - - - - -276,026,319.05276,026,319.05

应收利息 - - - - - 28,784.42 28,784.42

应收申购款 - - - - - 43,728.40 43,728.40

资产总计 218,077,074.99 - - - -276,098,831.87494,175,906.86

负债

应付证券清算款 - - - - - 19,233,958.54 19,233,958.54

应付赎回款 - - - - - 11,804,839.41 11,804,839.41

应付管理人报酬 - - - - - 596,887.40 596,887.40

应付托管费 - - - - - 99,481.22 99,481.22

应付交易费用 - - - - - 297,055.38 297,055.38

其他负债 - - - - - 66,853.90 66,853.90

负债总计 - - - - - 32,099,075.85 32,099,075.85

利率敏感度缺口 218,077,074.99 - - - -243,999,756.02462,076,831.01

上年度末

2017年 12月

31 日

1个月以内
1-3个

月

3个月-

1年
1-5年 5年以上 不计息 合计

资产

负债

注：上表统计了本基金交易的利率风险敞口。表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价，

并按照合约规定的重新定价日或到期日孰早者进行了分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

注：本基金本报告期及上年度末未持有债券投资或持有的债券投资占比并不重大，因而市场利率

的变动对本基金资产净值无重大影响。

6.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于上市交易的证券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主体自身经营情况或特殊事项的

影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。本基金严格按照基金合同中对投资组合比例的要

求进行资产配置，通过投资组合的分散化降低其他价格风险。并且，基金管理人每日对本基金所

持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，动态、及时地跟踪和控

制其他价格风险。

银华积极成长混合 2018 年半年度报告

第 38 页 共50 页

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2018年 6月 30日

上年度末

2017年 12月 31日

项目

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 276,026,319.05 59.74 - -

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 276,026,319.05 59.74 - -

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta系数是根据过去一个年度的基金资产净值和基准指数数据回归得出，反映了

基金和基准的相关性。

假设

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2018年

6月 30日 ）

上年度末（ 2017年

12月 31日 ）

+5% 11,437,714.68 -

-5% -11,437,714.68

分析

注：本期财务报表的实际编制期间为本基金合同生效日至本报告期末。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

银华积极成长混合 2018 年半年度报告

第 39 页 共50 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 276,026,319.05 55.86

其中：股票 276,026,319.05 55.86

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 218,022,386.64 44.12

8 其他各项资产 127,201.17 0.03

9 合计 494,175,906.86 100.00

注：由于四舍五入的原因，市值占总资产净值比例的分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 131,810,940.90 28.53

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 33,516,821.00 7.25

G 交通运输、仓储和邮政业 11,947,010.00 2.59

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服 21,639,022.95 4.68

银华积极成长混合 2018 年半年度报告

第 40 页 共50 页

务业

J 金融业 21,306,348.00 4.61

K 房地产业 25,945,150.00 5.61

L 租赁和商务服务业 10,379,239.20 2.25

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 5,574,487.00 1.21

R 文化、体育和娱乐业 13,907,300.00 3.01

S 综合 - -

合计 276,026,319.05 59.74

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注：本基金本报告期末未持有港股通股票投资。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 002727 一心堂 590,700 19,168,215.00 4.15

2 002223 鱼跃医疗 946,950 18,456,055.50 3.99

3 300036 超图软件 834,600 17,017,494.00 3.68

4 600048 保利地产 1,339,250 16,338,850.00 3.54

5 000651 格力电器 314,732 14,839,613.80 3.21

6 002640 跨境通 955,300 14,348,606.00 3.11

7 300144 宋城演艺 591,800 13,907,300.00 3.01

8 603156 养元饮品 216,572 13,440,458.32 2.91

9 300308 中际旭创 215,386 12,931,775.44 2.80

10 000538 云南白药 120,169 12,853,276.24 2.78

11 601939 建设银行 1,919,400 12,572,070.00 2.72

12 300567 精测电子 137,770 10,966,492.00 2.37

13 002027 分众传媒 1,084,560 10,379,239.20 2.25

14 600690 青岛海尔 518,000 9,976,680.00 2.16

15 000002 万科 A 390,500 9,606,300.00 2.08

16 002614 奥佳华 461,100 9,540,159.00 2.06

17 002236 大华股份 410,400 9,254,520.00 2.00

18 601318 中国平安 149,100 8,734,278.00 1.89

银华积极成长混合 2018 年半年度报告

第 41 页 共50 页

19 002583 海能达 922,000 7,698,700.00 1.67

20 002157 正邦科技 1,724,400 7,018,308.00 1.52

21 600029 南方航空 742,100 6,270,745.00 1.36

22 601111 中国国航 638,500 5,676,265.00 1.23

23 300347 泰格医药 90,100 5,574,487.00 1.21

24 600176 中国巨石 472,620 4,834,902.60 1.05

25 600570 恒生电子 87,281 4,621,528.95 1.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期末基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期末基金资产净值

比例（％）

1 002223 鱼跃医疗 21,267,152.52 4.60

2 600048 保利地产 18,300,396.60 3.96

3 002640 跨境通 18,146,306.06 3.93

4 002727 一心堂 16,410,125.90 3.55

5 603156 养元饮品 15,288,883.56 3.31

6 300036 超图软件 15,198,456.29 3.29

7 000651 格力电器 14,659,377.80 3.17

8 300308 中际旭创 14,635,826.58 3.17

9 601939 建设银行 14,623,488.00 3.16

10 300144 宋城演艺 13,760,341.20 2.98

11 000538 云南白药 13,065,560.68 2.83

12 000002 万科 A 10,783,311.44 2.33

13 002583 海能达 10,741,645.00 2.32

14 601155 新城控股 9,861,716.50 2.13

15 300567 精测电子 9,744,224.86 2.11

16 002027 分众传媒 9,736,170.20 2.11

17 600690 青岛海尔 9,729,656.52 2.11

18 002236 大华股份 9,598,760.00 2.08

19 002614 奥佳华 9,520,519.25 2.06

20 601318 中国平安 9,462,889.00 2.05

注：“买入金额”按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑交易费用。

银华积极成长混合 2018 年半年度报告

第 42 页 共50 页

7.4.2 累计卖出金额超出期末基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期末基金资产净值

比例（％）

1 601155 新城控股 8,693,706.88 1.88

2 603156 养元饮品 2,454,407.70 0.53

3 002714 牧原股份 2,424,981.00 0.52

注：1.本基金本报告期内仅上述股票累计卖出金额超出期末基金资产净值 2%或为累计卖出前

20名。

2.“卖出金额”按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 305,395,727.00

卖出股票收入（成交）总额 13,573,095.58

注：“买入股票成本总额”和“卖出股票收入总额”均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）

填列，不考虑交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

注：本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

注：本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

注：本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

注：本基金本报告期末未持有贵金属。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

注：本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

注：本基金本报告期末未持有股指期货。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

注：本基金本报告期末未持有国债期货。